Secundus vero, qui misericordiam ampliavit,⁴ dando
communitati civitatis Londoniæ pro inhabitatione fra-
trum minorum totam terram suam, quam habuit in
Styngkynglane, erat Jocius Fitzpiers, quondam vice-
comes et aldermanus ejusdem civitatis, pro salute
animæ suæ et antecessorum suorum ; totam aream eorum
ampliavit, conferendo eis totam terram suam, quam tunc
habuit in *Styngkynglane* ; tempore quo Rogerus Duke

¹ *wardo*, MS.

² *vicecomites*, MS.

³ *optimis*, MS.

⁴ *appavit*, MS.

A.D. 1228. fuit maior Londoniae, Stephanus Bokerell et Hen[ricus] Cobham fuerunt vicecomites. Anno 12^o Henrici III.

Et nota quod ista terra p[re]dicta extendit ad murum civitatis versus aquilonem, ut in carta ejus plane exprimitur.

De sancto Audoeno. Tertius,¹ veneranda communitas civitatis Londoniae emit de Petro de Gruncestre totam terram quam habuit in parochia sancti Audoeni pro ampliatione areae fratrum minorum, et solvit communitas pro eadem sex marcas argenti.

Tunc Ricardus Renger maior; Johanne de Whyhale et Johanne de Cowndre vicecomitibus. Anno Henrici III. 23^o.

De sancto Sepulchro. Quartus, Arnulphus Monk, et Johannes filius ejus, dederunt communitati civitatis Londoniae ad hospitandum fratres minorum, totam terram quam habuerunt in parochia sancti Sepulchri; quæ terra fuerit quondam Arnulphi² dicti monachi, patris eorum; et extendit se dicta terra versus aquilonem usque ad murum civitatis; et dedit communitas antedicta xxx. marcas pro eadem terra.

Tunc Rogerus de Bongey maior;³ Johanne⁴ Fitzjohn et Radulpho Asshwyl vicecomitibus. Anno Henrici III. 24^o.

De sancto Sepulchro. Honoranda⁵ communitas civitatis Londoniae emit, pro inhabitacione fratrum minorum ejusdem civitatis, de Adam Garston et Emma uxore ejus, et Isabella sorore ejusdem Isabellæ filiae Radulfi Stanmor, cum omnibus pertinentiis suis, in parochia sancti Sepulchri intra Newgate; et extendit se terra ista a parte aquilonari usque ad murum civitatis; et solverit communitas praedicta pro praedictis marcas [xx.] sterlingorum.

¹ *Tertius, Philippus le Taylor, MS.* | *Radulpho Eswy maior Lond̄,* and
Subsequently the name was cancelled. | afterwards struck out these words.

² *Arnulphus, MS.*

³ The Author had written, “*Duo*

⁴ *Johannes, MS.*

⁵ *Honorandas, MS.*

Tunc Roger de Bongey maior; Johannes Fitzjohn A.D. 1242.
et [Ra]dulfo Asshwyl vicecomitibus. Anno Henrici III.
27°.

Nicolaus filius Jocii filii Fitzpiers dedit communitati civitatis Londoniæ et quietum clamavit xii. d. annui redditus, quos percipere debuit [et] de tenemento Ceciliae Baytayle in *Styngkynglune*.

Tunc Roger Fitzroger maior; Radulfo Hardell, Johanne¹ Tholosano vicecomitibus Anno Henrici III.
34°.

David Draper dedit communitati civitatis Londoniæ pro inhabitatione fratrum minorum vi. d. annui redditus, quos percipere solebat de terra et domibus, [qu]æ fuerunt Radulphi Stanmor, in parochia sancti Sepulchri intra Newgate.

Tunc Roger Fitzroger maior; Radulpho Hardell et Johanne Tholosano vicecomitibus. Anno Henrici III.
34°.

Johannes Coferer, aurifaber Londoniæ, dedit et concessit communitati civitatis Londoniæ, ad hospitandum fratres minorum, totam terram suam, cum domibus superaedificatis, et omnibus pertinentiis suis, quam tenuit de priorissa sanctæ Helenæ, et conventu ejusdem, in *Styngkynglane*; et dedit prædicta communitas antedicto Johanni x marcas.

Tunc Adam Basyng maior; Laurentius Frowyke et Parochia Nicolao Batte vicecomitibus. Anno Henrici III. 36°. S. Nicholai.

Johannes prædictus dedit, ad inhabitacionem fratrum minorum, communitati civitatis Londoniæ totam terram quam habuit in parochia sancti Nicolai, cum arboribus inibi plantatis, et dedit sibi prædicta duas argenti.²

Tunc Adam Bassyng maior Londoniæ; Laurentio Frowyke et Nicolao Bate vicecomitibus. Anno Henrici III. 36°.

¹ Johannes. MS.

¹ ² Sie.

A.D. 1252. Galfridus filius Nicolai de Norwyeo dedit totam terram suam, quam habuit in parochia sancti Audoeni, communitati civitatis Londoniae, pro inhabitacione fratrum minorum; et dedit predicta communitas¹ eidem Galfrido v. marcas sterlingorum.

Tunc Johannes Tholosano maior; Willielmo Durham, Thome² Wynborne vicecomitibus. Anno Henrici III. 37°.

In parochia S. Nicholai Hugo de Turre, et Theophania uxor ejus, dederunt communitati civitatis Londoniae totam terram suam, cum domibus pertinentiis, quas habuerunt in *Styngkynlane*, in parochia sancti Nicholai de Macellis, pro inhabitacione fratrum minorum Londoniae, et pro hac datione dedit praedicta communitas praedictis Hugo[ni] et Theophaniæ xv. marcas cum dimidio.

Tunc Willielmus³ Fitzrichard maior; Johannes³ N[orhampton] et Ric. Pycard vicecomitibus. Anno Henrici III. 46°.

Clerkyn- well in par. Margeria priorissa de Clerkynwelle, et conventus ejus, de[derunt et] quietum clamaverunt communitati civitatis Londoniae iii. sol. annui redditus, quos percipere solebant de terra, domibus, et pertinentiis in parochia sancti Nicholai de Macellis, in venella quæ vocatur *Styngkynlane*, quæ fuerit quondam Alexandri Lorbart; et praedicta communitas dedit pro hac fi[nali] venditione et quieta clamatione xl^s sterlingorum.

Tunc Willi[elmus Fitz]Richard maior; Johannes Norhampton et Ricardus Pycard vicecomites. Anno Hen. III. [46°].

De Haly- well. Juliana priorissa de Halywelle et conventus unanimi assensu dederunt communitati civitatis Londoniae, in usus fratrum minorum, xii. solidos annui liberi et quieti redditus, quos percipere solebant de domo, quam inhabitabat Hugo de Latowr.

¹ *ejusdem*, MS.

² *Willielmi*, MS., and such blunders are frequent.

³ Sic.

Tunc maior anno superius et anno regni superius. A.D. 1261.

Bartholomæus Capellanus, magister hospitalis sancti Bartholomæi Londoniæ, et ejusdem loci fratres, dederunt Hospitalis sancti Bartholomæi in communitati Londoniæ, in usus fratrum minorum, ii. parochia S. Nicholai. solidos annui liberi et quieti redditus, quos haberent de testamento et dono Alexandri Aurimallera-teri, et quos idem Alexander percipere solebat de quadam placea terræ, in vico qui vocatur *Styngkyng-lane*, in parochia sancti Nicholai de Macellis.

Tunc Willielmus Fitzrichard maior; et Johannes Norhampton et Ric. Pycard vicecomites. Anno regni superius.

Gilbertus prior et conventus sancti Bartholomæi de Smythfelde dedit annui liberi et quietum redditum ix. sol, quos percipere consueverunt de tenemento in parochia sancti Audoeni infra Newgate, viz. de tene-mento quondam Rogeri de Beverlaco vii. sol., et de terra in cornerio vici fratrum quondam Petri Alictarii ii. sol. Conventus S. Bartholomaei de Smythfeld.

Tunc Willielmus Fitzrichard maior; Johannes Norhampton et Ricardus Pycard vicecomites. Anno regni superius.

Domin[a] Ela Longspe comitissa Warwyey dedit communitati civitatis [Londoniæ], pro salute animæ suæ et antecessorum suorum, in puram et perpetuam eleemosynam [terram] totam suam, cum domibus superædificatis, et cum omnibus pertinentiis suis, ad [hospi]tandum fratres minores; quæ viz. terra jacet juxta vicum, qui quondam vocabatur *[Sty]ngkynglane*, in parochia sancti Nicholai de Macellis.

Tunc Willielmi¹ Fitzrichard maior; Johannes Norhampton et Ricardus Pycard vicecomites. Anno Henrici III. 51.

[J]ohannes Colchister dedit communitati civitatis Londoniæ, ad ampliandum [are]am fratrum minorum, in puram et perpetuam eleemosynam totum mesuagium,

¹ Sic.

A.D. 1278. [c]um omnibus pertinentiis suis, quod emit de Alicia filia Christinæ de Valacenes, quæ est in venella sancti Nicholai juxta Macellum.

Tunc Gregorius Rokysley maior; Robertus Basyng et Willielmus Maserey vicecomites. Anno Edwardi Primi 7°.

Thomas de Storteforde, clericus, dedit communitati Londoniæ, ad ampliationem terræ fratrum minorum, totum tenementum quod habuit de Johanne Northawe, in venella sancti Nicholai juxta Macellum.

Tunc Henrico Waleys maior; Willielmo Maserey et Ricardo Chykewell vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 10°.

Dominus Willielmus de Bromtoun, clericus, dedit, in ampliationem terræ fratrum minorum, communitati Londoniæ totum tenementum, quod emit a Johanne Lechefeld alictario, et Matilda Gerveyse uxore ejus.

Tunc Henrico Waleys maior; Willielmo Maserey et Ricardo Chykewell vicecomitibus. Anno Edwardi I. 10°.

Parochia S. Nicholai. Domina Ela Longspe comitissa Warwycy dedit communitati Londoniæ, ad hospitandum fratres minores, pro salute animæ suæ et antecessorum suorum, in puram et perpetuam eleemosynam, totam terram suam, cum omnibus pertinentiis suis, quam emit de Ricardo filio Nicholai de sancto Albano, in villa Londoniæ, juxta viculum qui quandoque vocabatur *Styngkynglane*, in parochia sancti Nicholai.

Tunc Henricus Waleys maior; Willielmus Maserey et Ricardus Chykewell vicecomites. Anno Edwardi Primi 10°, 11°.

Conv. de Halywelle in parochia S. Nicholai. Domina Christina de Kent, priorissa de Halywelle, et conventus, dederunt communitati Londoniæ xx. sol. annui redditus, quos percipere solebant de terra, quam Christina de Pelham dedit communitati Londoniæ ad ampliandum locum fratrum minorum; et xii. sol. annui redditus de terra in eadem parochia et venella sancti

Nicholai, quondam Johannis Northawe; et communitas A.D. 1283. antedicta dedit priorissæ et conventui de Halywell xix. marcas sterlingorum.

Tunc Henricus Waleys maior; Jordan[us Borthorp] et Martinus Box vicecomites. Anno Edwardi Primi 12°.

Domina Agnes de Marisse, priorissa de Clerkynwelle, Clarkyn-[et conventus,] dederunt communitati Londoniæ viii. sol. welle,
parochia S. vi. d. annui redditus, quos percipere [solebant] de terra Nicholai. et domibus in parochia sancti Nicholai de Macellis, in vico qui [dicitur] *Styngkynglane*, quam Nicholaus Leconvers, aurifaber, vendidit Th[omæ] de Wodhay; et communitas dedit priorissæ et conventui v. marcas sterlin[gorum].

Tunc Gregorius Rokesle maior; Radulfo San[dywel] secunda parte; Stephanus Cornhull et Robertus Rokesle vicecomites. Anno Edwardi Prim[i 13°.]

Eadem domina redemit vii. sol. annui redditus, quos Hospitalis magister hospitalis sancti Jacobi prope Westmonasterium solebat habere, de qua fratres minores nunc inhabitan tes, quam terra dicta comitissa ejus¹ ad opus dictorum fratrum [dedit] hospitandum.

Tunc Henricus Waleys maior; Willielmus Maserey et R[obertus] Chykewell vicecomites. Anno Edwardi I. 11°.

Philippus le Talor dedit et concessit communitati ci- In parochia vitatis Londoniæ, pro salute animæ suæ et antecessorum S. Nicholai. suorum, pro inhabitacione fratrum minorum, in puram et perpetuam eleemosynam, totam terram suam, cum domibus superædificatis et aliis pertinentiis suis, jacentem in venella sancti Nicholai de Macellis Londoniæ, in eadem parochia, inter murum ejusdem civitatis ad aquilonem.

Tunc Dominus Gregorius de Rockesle et Radulfus

¹ Sic. Some great confusion exists here in the MS.

A.D. 1285. Sandwych maiores; Stephanus Cornhull et Roberti Rokesle vicecomites. Anno Edwardi I. 13°.

In parochia S. Nicholai. Alicia reicta Johannis Northawe, aurifabri Londoniae, dedit communitati, pro ampliatione areæ fratrum minorum, totum jus quod habuit in quodam tenemento in venella sancti Nicholai juxta Macellum, in civitate Londoniae, quod sibi successit post mortem dicti Johannis, viri sui.

Tunc Johannes Breton, Radulfus Sandwych maiores; Walterus Blount et Johannes Warde vicecomites. Anno Edwardi Primi 14°.

In parochia S. Nicholai. Beatrix reicta Rogeri de Feschampe dedit communitati Londoniae, pro inhabitacione fratrum minorum, totum jus quod habuit in quodam tenemento in venella sancti Nicholai; quod quidem tenementum suum erat inter murum civitatis versus aquilonem, et cætera.

Tunc Radulfus Sandewych maior; Willielmus Herford et Thome Stanes vicecomites. Anno Edwardi Primi 16°.

In parochia S. Nicholai. [G]alfridus de Bocham dedit communitati civitatis Londoniae, ad ampliandum [aream] fratrum minorum, totam terram suam, cum domibus superædificatis, et omnibus aliis [pert]inentiis, quæ emit de Christina reicta quondam Gilberti Grey, in parochia sancti Nicholai; et communitas antedicta dedit prædicto Galfrido pro prædicta terra xvi. marcas sterlingorum.

Tunc domino Radulfo Sandwyco, milite, maior; Thome Romayne et Willielmo de Leyre vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 19°.

Adam de Fulham, civis Londoniae, dedit et concessit communitati, ad ampliandum aream fratrum minorum, totam terram suam, cum domibus superædificatis et aliis pertinentiis, quam emit et habuit, in venella sancti Nicholai juxta Macellum Londonie de Reginaldo Mularus¹ clero.

¹ Sic. *Mullinero?*

Tunc domino Radulfo Sandwyco, milite, maior; Radulfo Blo[u]nt et Hamundo Box [vicecomitibus]. Anno Edwardi I. 20°.

Rector ecclesiæ sancti Nicholai ad Macellum, et parochiani ejus parochiæ, dederunt et quietum clamaverunt communitati Londoniæ iv. sol. annui redditus de quodam tenemento Gervasii Pelham, in parochia sancti Nicholai, quod quidem tenementum fratribus minoribus a prædicta communitate concessum est ad eorum aream ampliandam; et dedit communitas eidem rectori et parochianis xl. sol. sterlingorum pro prædicto.

Tunc domino Radulfo Sandwyco maior; Henrico le Bolle et Elias Russell vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 21°.

Alexander le Potter, filius et hæres Henrici le Potter, dedit communitati civitatis Londoniæ pro inhabitatione fratrum minorum, totum jus et [quietum] clamavit, quod habuit in tenemento et area in venella sancti Nicholai juxta Macellum. In parochia S. Nicholai.

Tunc Johannes Breton maior Londoniæ; Henrico Box et Ricardo Gloucestre vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 23°. Et nota quod bona hujus terræ versus aquilonem est murus civitatis.

Egidius [de] Auderuco dedit illustri dominæ, dominæ Margaretæ reginæ Angliæ, totam terram suam, cum domibus et pertinentiis suis, ad ampliandum aream fratrum minorum, quam habuit a magistro Roberto Roos, in civitate Londoniæ, in parochia sancti Nicholai de Macellis, pro qua terra dedit domina regina prædicta lx. marcas sterlingorum. In parochia S. Nicholai.

Tunc dominus Johannes le Blound maior; Roberto Caller et Pers Boseho vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 30°.

Domina Dionisia de Monte Caniso, executrix domini Willielmi de Monte Caniso, dedit totum tenementum, cum domibus superædificatis et cum pertinentiis, quæ prædictus dominus Willielmus habuit in parochia sancti

A.D. 1301. Nicholai de Macellis, ad locum fratrum minorum ampliandum.

Tunc dominus Johannes le Blound maior; Roberto Caller et Pers Boselio vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 30°.

*...tus civitatis
.... nunc de
.... othwerke
.... de Clar-
kynwelle.* Executores Henrici le Gales per viam escambii emerunt [vi. sol.] annui et quieti redditus, debit1 priori et prioratui Sanctæ Trinitatis de [Londonia]. Executores ejusdem Henrici dederunt priori sanctæ Mariæ de S[outhwerke] viii. sol. vi. d. annui et quieti redditus, et prædictus prior cum conventu [dederunt] communitati civitatis Londoniæ pro fratribus minoribus, in escambium viii. sol. vi. d. [annui] redditus. Executores ejusdem dederunt et concesserunt priorissæ de [Cler]kynwell xv. sol. ii. d.

Tunc dominus Johannes Blount maior, miles; Hugone [Pount] et Simone de Parys vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 31°.

*De Clar-
kynwell in
parochia
S. Nicholai.* Denariatas ¹ de tenemento Thomæ Branchester et ipsa priorissa de Clerkynwell, et conventus, per viam escambii, dimiserunt communitati Londoniæ pro fratribus minoribus xvii. sol. vi. d. annui redditus, quos consueverunt percipere de tenemento Gervasii de Pelham, quod tenuit in parochia sancti Nicholai, vi. sol. v. d. et xi. sol. vi. d. de tenemento quod dominus Johannes de Garderoba tenuit in eodem vico.

Tunc dominus Johannes Blount maior, miles; Hugone Pount et Simone de Parys vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 31°.

Alianora de Ewelle dedit illustrissimæ dominæ, dominæ Margaretae Dei gratia reginæ Angliae, et communitati civitatis Londoniæ, ad ampliandam aream fratrum minorum, totum tenementum suum, cum domibus superædificatis, in parochia sancti Nicholai de Macellis. Dedit insuper eidem illustrissimæ dominae et commu-

¹ *debi*, MS.

nitati Londoniæ viii. sol. annui redditus, quos percipere A.D. 1303.
solebat de quadam placea terræ, quam Johannes de
Lyndesey tenuit de dono et feffamento suo.

Tunc dominus Johannes Blount, miles, maior; Willielmo Combarnartyn et Johannes de Burford vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 32°.

Willielmus Moday, aurifaber, dedit communitati civitatis Londoniæ, pro inhabitatione fratrum minorum, totum tenementum suum, eum pertinentiis suis, quod habuit in parochia sancti Nicholai.

In parochia S. Nicholai.

Tunc Johannes Blount maior; Willielmo Cosyn et Reginaldo de Tunderley vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 34°.

Domina Johanna priorissa de Clerkynwell, et conveniens dedit communitati Londoniæ ii. sol. vi. d. annui liberis et quieti redditus, quos percipere solebant de terra Willielmi Moday, aurifabri, in parochia sancti Nicholai de Macellis, in venella [dic]ta venella sancti Nicholai; et dedit predicta communitas priorissæ et conventui xxv sol. sterlincorum pro annuo redditu predicto.

Tunc Johannes Blount maior; Galfrido Coudyre et Simone Belet vicecomitibus. Anno Edwardi Primi 35°.

Honorabilis communitas civitatis Londoniæ, pro inhabitatione fratrum minorum, emit a Roberto Denny de Saunford, filio Thomæ Denny et Johannæ uxoris suæ, annum et quietum redditum xx. sol. annui et liberi redditus, quos percipere solebant annuatim de placea terræ, quam quidem tenuit Willielmus Moday, in parochia sancti Nicholai; quam quidem placeam occupant fratres minores; et solvit predicta communitas pro hac remissione summam pecuniae præ manibus. Item veneranda communitas civitatis Londoniæ emit a capellano et decano sancti Martini Magni Londoniæ iv sol. annui redditus, quos percipere solebant, in civitate Londoniæ, in parochia sancti Nicholai de Macellis, de area quondam Michaelis de sancto Albano, et solvit pro eodem redditu iii. marcas et dimidium.

A.D. 1311. Eadem communitas emit a priore sancti Bartholomaei et conventus de Smythfelde vii. sol. annui redditus, quos percipere solebant in eadem civitate, in parochia sancti Nicholai de Macellis, de area Michaelis de sancto Albano; et solvit praedicta communitas v. marcas sterlingorum.

Tunc eorum sigillo communi¹. Johannes Sysors maior; Simone Mereworth et Ricardo Welford vicecomitibus. Anno Edwardi II. 5^o.

Decanus eccles. S. Martini in parochia Ste. . . . Willielmus de Melton, decanus ecclesiæ sancti Martini Magni, et ejusdem loci capitulum, de communi eorum consensu concesserunt, remiserunt, et omnino in perpetuum quietum clamaverunt communitatì civitatis Londoniæ quandam placeam terræ, longitudine triginta pedum et latitudine viginti duorum pedum, de pedibus sancti Pauli. Jacet in parochia sanctæ Annæ.

Tunc Nicholao Faryngdon [tunc] maior; Roberto Burden et Hugone Garton vicecomitibus. Anno Edwardi II. 7^o.

Hospitalis S. Jacobi. Amici spirituales fratrum minorum Londoniæ, a fratre Johanne Attenstone, magistro hospitalis sancti Jacobi extra Londoniam, et fratribus et sororibus ejusdem loci, viii. sol. quieti ac annui redditus, quos percipere solebant de quadam area juxta vicum regium, juxta Newgate versus austrum, quam fratres tenent et occupant de voluntate eorum et d. . . . Tunc eorum communis sigillo. Anno Edwardi II. 10^o.

Tunc Johanne Wengrave maior; Radulfus Balauncer et Willielmus Causton vicecomites.

In parochia S. Nicholai. Illustrissima domina, domina Isabella regina Angliæ, mater regis Edwardi Tertii post Conquestum, dedit pro anima sua et antecessorum et hæredum suorum, fratribus minoribus civitatis Londoniæ duo mesuagia, cùm suis pertinentiis, in elargationem mansi dictorum . . . fratrum, quæ habuit de Nicholao Faryngdon et Johanne

¹ Sic.

Bocton, civium et aurifabrorum, situata in parochia A.D. 1351.
sancti Nicholai, et [hic fundus] a parte aquilonari ter-
minatur ad murum civitatis.

Tunc Adam Frawnces maior; Johanne Peche et Jo-
hanne Studley vicecomitibus. Anno Edwardi III. 23°[?]

Eadem illustrissima domina dedit ad tenementum,
quod habuit de dono et feffamento Johannis de Reff-
ham et Edmundi de Norwyco, civi[bus] Londoniæ, situ-
atum in parochia sancti Nicholai, cum omnibus perti-
nentiis suis, in elargationem mansi fratrum minorum
ejusdem civitatis.

Tunc maior superius. Anno regni Edwardi III. 27°.

II.

Prima Fundatio Ecclesiae Fratrum Minorum Londoniis.

Foundation of their church. INPRIMIS capellam, quæ postmodum facta est magna pars chori, construxit eis dominus Willielmus Joyner, et ad alias domos construendas donavit per vices expensarum ec. libras sterlingorum.

Navim ecclesiæ construxit magnis sumptibus dominus Henricus de Galis, maior Londoniæ;¹ et per multos annos redditus, quos fratres solvebant diversis domibus aliquorum religiosorum, redemit, et fratres de illis redditibus deoneravit; cuius memoria in benedictione sit aeterna. Amen.

Capitulum eis construxit dominus Walterus le Potter, civis et aldermanus Londoniæ, et omnia vasa ærea pro coquina, infirmaria, et aliis officinis necessaria etiam donavit.

Vestibulum constructum est de bonis communibus eleemosynis, sc.; frater Thomas Feltham istud elongavit et multipliciter adornavit armariis, tam inferius quam superius, et aquaductum de piscina communis lavatorii illud adduxit; [et] multa utilia il[lis] procuravit.

Dormitorium totum, cum lectis et cameris necessariis, construxit dominus Gregorius de Rokysley, maior Londoniæ.

Refectorium construxit dominus Bartholomæus de Castro, civis Londoniæ; et pavit semper fratres in die sancti Bartholomæi.

Altaria vero, quæ se extendunt in longum versus austrum, constructa fuerunt de diversis communibus

¹ See p. 501.

eleemosynis ; sed dominus Henricus de Galeys dedit mereuum ; cuius memoria in benedictione sit. Amen.

Infirmariam construxit pro magna parte Petrus de Helyland, dando ad ejus constructionem c. libras sterlingorum.

Studia pro magna parte constructa fuerunt de bonis Bonde regis heraldorum (*le roi de heraus*).

III.

De Aquæductu Fratrum Minorum Londoniis.

Aquæductum construxerunt infra scripti : In primis caput aquæductus contulit Willielmus Taylour, sartor domini Henrici regis Tertii post Conquestum, ad instantiam fratris Willielmi de Basynges, qui totum aquæductum procuravit, et usque ad finem complevit. Sed expensas sive sumptus administraverunt, felicis recordationis dominus Henricus rex Angliae illustris, supramemoratus, Salekynus de Basynge, optimæ indolis adolescens, dominus Henricus de Frowyke, et dominus Henricus de Basynges, milites.¹ Isti fuerunt cooperatores et coadjutores præcipui. Et postea Galfridus de Camera novam domum in secundo capite construxit, et antiquam melioravit ; et omnes defectus notabiles investigavit et correxit, et multa bona pro eodem procuravit et fecit. Cujus coadjutores præcipui fuerunt Alanus Gille, cum consorte sua, civis Londoniæ ; dominus Henricus Darcy, qui dedit centum solidos pro cisterna de bonis, Johannes Tryple, etiam coadjuvantes, opus compleverunt. Pro cuius etiam anima fratres minores habuerunt Londoniæ, omnibus computatis, c. et x. libras, et xvii. sol. v. d. quart. Cujus animæ propitietur Deus. Amen.

¹ Compare Eccleston, p. 17.

IV.

Ut sciatur Positio Canalium Aquæductus Fratrum Minorum Londoniis.

Descrip-
tion of it.

Primo, a limine portæ Johannis Sporon, spatio trium pedum, sub novo muro fratrum, porrectio canalis in vicum versus Newgate quærenti occurrit. Semper autem, dum in via jacet, aquilonarem partem viæ tenet, aliquando et minus domos approximans, secundum quod rectitudo positionis permittit. Sub porta de Newgate spatio xii. pedum profundatur, et directe extenditur sub muro cimiterii S. Sepulchri exterius, et ulterius secundum vici illius obliquationem obliquatur; juxta *Lok Well*¹ protenditur; ibi bivium pertransiens buttat se contra fenestram domus Johannis Muchcheth, ibique curvatur versus pontem de Holeburne, inter domum Willielmi Yrotheges et pontem; ponitur sub aqua spatio iii. pedum, ultra rivulum illius aquæ circa spatium viii. passuum, juxta pontis murum, ultra fracturam de industria factam, ubi aqua plateæ descendit in loco semper luto. Primum spurgellum latet sub terra, spatio vero iv. pedum lapide marmoreo coopertum. Inde directe usque ad *Liwrone-lane* extenditur, ibique secundum rectitudinem venellæ illius vel vici requirat, ad aquilonem [per] occidentalem murum venellæ, positionem habens spatio dist[antiæ] iii. pedum. In fine autem illius venellæ, a lœva, secundum spurgellum, altitudine fere vii. pedum. Et inde directe protenditur, campum transversando et sepes, ad molendinum Thomæ de Basynges, quod est proximum villæ, ubi spatio xviii. pedum profundatur. Ibi ex [parte] orientali molendini, a latere aquilonis, infra foveam ter-[tium] jacet spurgellum. Inde spatium fere unius stadii ad occidentem, parum vergendo ad aquilonem, occurrit suleus unus viridius ab oriente in occidentem

¹ Or *Lek Well*? The ink has faded.

protentus, et spinosus, ad occidentem tortuosus, latitudine fere viii. pedum, terram dividens Johannis de Derkyng, qui jacet ex parte meridionali, et terram ante dicti [Thomæ] de Basynges, qui jacet ex parte aquilonari. In illo autem sulco, a capite orientali incipiendo, xvi. passus, non saltus, et ibi a medio latitudinis sulci, ubi signum ad hoc necessarium foret, verso vultu ad aquilonem, directe super terram Thomæ de [Basyn-] ges, spatio pedum xiv. latet, sub terra spatio iv. pedum, caput aquæ, quod propinquius est, unde pro majori parte aquam habemus, parum autem de capite remotiori. Ab illo autem loco directe extenditur ad caput, quod remotius est, versus occidentem, cujus domuncula lapidea a remoto videtur. Aqua autem istius capitis adducitur ultra foveam Thomæ de . . . a parte occidentis, a latere aquilonis, aliquantulum spatio a domo capitum circa xv. passuum, juxta viam quæ dividit inter parochiam Sti. Egydii et Sti. Andreæ. Ista aqua in domo capitum illius descendendo ad canalem supereffluit, et a canali parum vel nihil inde recipitur; sed domum totam inundat, et per rivulos et rimas parietis negligenter amittitur. Apponat remedium fratrum,¹ considerans damnum et amissionem tot sumpuum.

Postmodum autem frater Thomas de Feltham de ^{Their lava-}
piscina communis lavacri in claustro lavatorium ad ves-
^{tory.}
tibulum advexit, et multa bona in vestibulo expendit,
anno Domini M.CC.

Item anno Domini M.CCCCXXII. renovata sunt lavacra
in claustro cum deposito fratris Roberti Zougg; summa
expensarum xxvii. lib. ix. sol. i. ob.

Dispensam hospitii cum cameris versus infirma- Hospital.
riam procuravit frater Ricardus Knotte, et multa alia
bona habuerunt fratres de procuratione ejus a Wil-
lielmo Albon.

¹ Sic.

Schools
and other
edifices.

Scholæ cum locutorio dispensa cum cameris, et alia ædificia necessaria constructa sunt de bonis communibus, sicut fieri poterant, quia parva erant . . am et non multum sumptuosa, et in his morabantur fratres usque ad annum Domini [M.CCCLX . .]. Tempore vero prædicto multum crevit erga fratres et conventum devotione et affectio fidelium, et secundum eam consequenter crevit fratrum numerosa multitudo, in tantum quod aliquando centum, aliquando plures, et raro pauciores conventuales fratres Londoniis habebantur. Et loca constructa, quæ pro paucis sufficiebant, postea tam multis sufficere non poterant; et idcirco nova et ampliora fideles incepérunt ipsis construere, prout inferius declaratur.

Memorandum quod frater Johannes Stanford, aliquando minister, intelligens paupertatem ecclesiæ Sti. Audeni Londoniæ, in cuius parochia est locus fratrum minorum, pietate motus et gratia speciali, procuravit quod dominus Matthæus, quondam rector ecclesiæ sanctorum Cosmæ et Damiani Londoni, dedit dictæ ecclesiæ Sti. Audeni annum redditum xx. solidorum in perpetuum, quem prior et conventus de Hestyngs-petyll solvunt annuatim.

Memorandum quod executores domini Henrici de Galeys, quondam maior Londoniæ, dederunt et assignaverunt duos marcatus anni liberi et quieti redditus, pro anima ipsius, de quodam tenemento, quod Thomas Brauncester tunc tenuit, in parochia sancti Matthæi de *Fridai-stret*, quod quidem tenementum situm est inter tenementum Willielmi de Causton ex parte orientali et tenementum Adæ de Halyngebir ex parte occidentali, solvendum in perpetuum pro quibusdam areis, quas fratres minores occupant Londoniis; videlicet monialibus de Clerkenwell xv. sol. ii. d., canonicis sanctæ Mariæ de Sothwerke viii. sol. vi. d., canonicis Sanctæ Trinitatis infra Alegatis iii. sol.; in quibus patres supradicti pro locis prædictis tenebantur. Cujus memoria in bene-

dictione sit pro eo quod multa bona ordini contulit A.D. 1306.
ac multipliciter procuravit, tam in vita quam in morte.
Istud procuratum ¹ fuit per fratrem Henricum de Sutton,
tunc gardianum fratrum Londoniæ.

Orent pro eo omnes sancti, etc. Anno Domini M.CCCII.

V.

Fundatores Novæ Ecclesiae.

Ad perpetuam memoriam fundatorum et coadjutorum Foundation
hujus ecclesiae, et ad tollendum admirationem quo-
rundam ignorantium, qui admi[rantur] opus et unde
expensæ illius administrabantur ; of the new
church.

In primis sciendum quod anno Domini M.CCCVI. illus-
trissima domina, domina Margareta regina et uxor Ed-
wardi Primi, secundo incepit ædificare chorum et
ecclesiam. Ad cujus constructionem contulit in vita
sua duo millia marcarum, et c. marcas in suo testa-
mento le[gavit] ad idem opus. Quæ sepulta est coram
magno altari in eodem choro.

Memorandum quod Willielmus Walden, miles, posuit
primum lapidem, in die Lunæ, in fundatione novæ eccl-
esiae, in nomine reginae prædictæ, anno Domini M.CCCVI.

Item navem ecclesiae ædificaverunt alii amici, dantes
singuli secundum devotionem suam, viz. dominus
Johannes de Brytania, comes Richemondiæ, specialis-
simus pater et amicus fratrum minorum, dedit in sub-
sidium ecclesiae dictorum fratrum circa ccc. libras ster-
lingorum, calicem aureum preciosum, vestimenta varia
preciosa, tapetia, et alia multa bona, quæ numerari
non possunt, pro victu et necessitatibus fratrum ; cujus
anima propitietur Deus. Amen.

¹ procuravit, MS.

Its bene-
factors.

Domina Maria comitissa Penbrochiæ, neptis domini Johannis de Brytania prædicti, dedit etiam in subsidium ecclesiae prædictæ septuaginta libras sterlingorum, et multa alia bona, et magnum honorem fecit fratribus ; cujus memoria in benedictione sit. Amen.

Dominus Gilbertus de Clare, comes Gloucestre, dedit pro ecclesia prædicta viginti trabes magnas de foresta sua de Tonebrige, pretii viginti libras, et tantum¹ vel plus in pecunia, per procurationem fratris Galfridi de Aylesham, confessoris sui.

Domina Margareta comitissa Gloucestre, sòror dicti Gilberti, dedit pro quodam altari construendo in ecclesia prædicta viginti sex libras, tredecim solidos, quatuor denarios

Domina Alianora le Spencer, soror ejusdem Gilberti, dedit pro quodam altari construendo xv. libras.

Domina Elizabeth de Burgh, alia soror dicti Gilberti, dedit decem ligna bona pretii decem librarum, et quinque libras sterlingorum, in subsidium ecclesiae prædictæ.

[Dominus] Arnaldus de Tedemar, civis Londoniæ, legavit in subsidium ecclesiae prædictæ c. libras sterlingorum, de quadam domo vendita in *Tamesestrete*, pro ædificiis construendis, areis emendis et ampliandis, ac redditibus redimendis, qui eam tali modo vendendam legavit, ut certis portionibus solutis, prout in testamento continetur, residuum cederet in usum fratrum minorum Londoniæ. Anno Domini M.CCCII. regni regis Edwardi filii regis Henrici III., fratre Hugone de Her-telpoll ministro fratrum minorum in Anglia, fratre Georgio custode Londoniæ, fratre Henrico de Suttone gardiano conventus Londoniis, in quadragesima receperunt procuratores fratrum minorum Londoniæ. Cujus anima merito sit fratribus perpetuo intime recom-mendata. Nec debent prædictæ c. libræ, de assensu et ordinatione totius conventus, in alias usus commu-nari.

¹ tandem, MS.

Item frater et dominus Robertus Lyle baro de Lyle, et postmodum post mortem uxoris suæ habitum religionis sumpsit, et in subsidium ecclesiæ prædictæ ccc. libras sterlingorum, et multa alia bona fecit fratribus in speciali et in communi, sicut in instrumento in parte patet inde confecto. Quia multa alia bona habuerunt fratres post mortem suam per multa tempora, per manus executorum suorum, quæ in prædicto instrumento non continentur. Cujus animæ propitietur Deus. Amen.

Item Bartholomæus de Alemania, mercator, dedit in subsidium ecclesiæ predictæ xl. libras sterlingorum, et x. libras pro conventu.

Post hæc venit illustrissima domina, domina Isabella regina, mater Edwardi Tertii, et inveniens ecclesiam, quam regina Margareta, amita sua, incepit, nondum perfectam, sed incompletam, septingenta libras et amplius circa eam expendit.

Idem domina Philippa, Dei gratia regina Angliæ et uxor Edwardi III., dedit in subsidium ecclesiæ prædictæ xlviij. lib. xiii. sol. iv. d. Et ad cooperientum ecclesiæ xiii. lib. vi. sol. viii. d.

Item Robertus Lovelyn v. libras, et Johannes Enfeld xx. marcas. Et sic per hos et alios devotos completum est opus prædictum in annis xxi.; incep-
tum enim erat M.CCCXXVII.

VI.

De Vitratione Fenestrarum.

Post consummationem operis et coopertionem ejusdem consequentes fenestras vitraverunt, vel vitrari Glazing of the windows. fecerunt amici et coadutores infra scripti:

In primis, incipiendo ab oriente in fronte, scilicet tres fenestras [quarum] prima versus boream, vitrari fecit illustrissima domina, domina Isabella regina, mater Edwardi III.

Medianam fenestram et magnam supra magnum altare vitrari fecerunt in suis expensis communibus pannarii vel draperii civitatis Londoniae.

Tertiam fenestram vitrari fecerunt venerabilis dominus Johannes Cokaine, miles.

Consequenter incipiendo in prima fenestra australi, eam vitrabat venerabilis vir Willielmus de Parys, civis Londoniae, et Matilda uxor ejus.

Secundam fenestram australem vitrari fecit dominus Johannes de Charlton, miles, et domina Hawesia de Pole uxor. Portant leonem rapacem *de goules* in campo aureo.

Tertiam fenestram vitrari fecit venerabilis vir Rocardus Bryton, civis Londonensis, et Margareta uxor ejusdem.

Quartam fenestram vitrari fecit Walterus de Gorst, pelleparius vel piperarius, civis Londoniae.

Quintam et sextam fenestras vitrari fecerunt Johannes de Triple, et Alianora consors sua, sc. Johannes erat civis Londoniensis.

Septimam fecerunt vitrari Henricus Burell, civis Londoniensis, et Alicia uxor ejusdem.

Octavam fenestram sub campanili fecit vitrari Robertus Benet, civis et mercator Londoniensis.

Nonam fenestram coram communi altari fecit vitrari domina Margareta de Monte Hermetis, soror domini Gilberti de Clare, comitis Gloucestre, et comitissa de Cornwayle.

Decimam fenestram vitrari fecit Willielmus Albon, civis et mercer Londoniae.

Undecimam fenestram vitrari fecit Bartholomaeus de Esteyn.

Duodecimam fenestram vitrari fecit Dominus Robertus Launde, miles et aurifaber Londoniae, et Christina consors sua.

Tertiam decimam fenestram vitrari fecit Simon¹ de

¹ Corrected from *Walterus*.

Mordon, civis et piscinarius Londoniæ, et Constantia censors sua.

Quartam decimam fenestram vitrari fecit Willielmus de Taunston, civis Londoniensis.

Quintam decimam fenestram vitrari fecit venerabilis comes de Lancastria primo; sed jam de novo eandem fenestram vitrari fecit venerabilis vir Willielmus Lovoney, armiger.

In occidentali fine ecclesiæ sunt tres fenestræ; quarum primam ex parte australi vitrari fecerunt Johannes Lovekyn, et Johannes Walworth, et Johanna uxor eorundem.

Mediam fenestram et principalem de novo ex toto reparavit illustris rex Edwardus Tertius post magnum ventum, cuius impetu cecidit, et vitrari fecit expensis suis, pro anima illustrissimæ reginæ Isabellæ matris suæ, in choro sepultæ.

Tertiam fecit fenestram vitrari Walterus Mordon quondam *stoke-fyschmonger* et Maior Londoniæ, et Christina censors sua.

Consequenter incipiendo ex parte boreali primam fenestram fecit vitrari frater Johannes Potter, quondam civis Londoniæ et postmodum frater in ordine per annos professus.

Secundam fenestram vitrari fecit Simon Fraunces, ex quo prodiit dominus Adam Fraunceys, miles.

Tertiam fenestram vitrari fecit Thomas Candysch, aurifaber et civis Londoniæ.

Quartam fenestram vitrari fecerunt diversi ex parvis eleemosynis collectis, et sic nullus habet nomen.

Quintam fenestram vitrari fecit Simon de Parys, aldermanus Londoniæ, et Rosa uxor sua.

Sextam fenestram vitrari fecit Stephanus Candysch.

Septimam fenestram vitrari fecit domina Maria de sancto Paulo, comitissa Penbrochiæ; et antiquo altari sub ea fecit fieri et depingi in ex . . .

Octavam fenestram vitrari fecit frater Henricus de Sutton, gardianus ...

Nonam fenestram vitrari fecit dominus Gilbertus de Clare, dominus de Clare.

Decimam fenestram vitrari fecit communitas mercatorum de *Vynterys*.

Undecimam fenestram vitrari fecit Ricardus de Gloucetur, civis Londoniæ, et Margareta consors sua.

Duodecimam fenestram vitrari fecit Walterus de Bever, et Johanna consors sua, inferius sepulti.

Tertiam decimam fenestram vitrari fecerunt Robertus Hawteyne et Thomas Romayne, cives Londonienses et Julianus consors eorundem.

Quartam decimam fenestram vitrari fecit Thomas Evenefeld, civis Londoniensis, et Johanna et Agnes, consortes ejusdem Thomæ.

Quintam decimam fenestram et ultimam versus orientem fecit¹ vitrari dominus Johannes de Britania, comes Richemondiaæ.

Post completionem operis et vitrationem fenestrarum, venerabilis domina, domina Margareta Seggrave, comitissa Northfolchiæ, dedit totum merarium, et fieri fecit novas stallos, ad costas et expensas ccc. et quinquaginta marcarum; circa annum Domini M.CCCLXXX.

Cælatura chori nova facta est de eleemosynis diversorum ad expensas cc. marcaram, anno Domini M.CCCCXX., ad procurationem fratris Thomæ Wynchelsey, sacræ theologiæ doctoris. Et fecit ea depingi ad costagia quinquaginta marcarum.

Descriptio Longitudinis et Latitudinis Ecclesiae, et Altitudinis supradictæ.

Inprimis continet ecclesia in longitudine ccc. pedum de pedibus sancti Pauli.

Item in latitudine continet xcv. pedum de pedibus sancti Pauli.

¹ *fecimus*, MS.

Item in altitudine, a terra usque ad teetum lxiv.
pedum de pedibus sancti Pauli et . . .

Et, ut patet, omnes columnæ sunt de marmore et
totum pavementum de marmore. Qui ad illam ædifican-
dam invenerunt, vel ad sustentandum invenerunt, vel
juvarunt, sint a Domino benedicti, et vitam habeant
pro mercede æternam. Amen.

Item quælibet fenestra lateralis continet de vitro
pedes . . .¹

Item duæ magnæ, scilicet orientalis et occidentalis,
quilibet earum continet de vitro pedes . . .¹

De Fundatione Librarice.

Anno Domini M.CCCCXXI. venerabilis vir, Ricardus Wytyngton, mercer et maior Londoniæ, incepit novam libriariaim, posuitque primum lapidem fundalem xxi. die Octobris, scilicet in festo sancti Hillarionis abbatis; et anno sequente, ante finem nativitatis Christi, fuit domus erecta et cooperta. Et in tribus annis sequentibus fuit terrata, dealbata, vitriata, ambulationibus, scannis, et cælatura ornata, et libris instaurata. Et expensæ factæ circa prædicta se extendunt ad ccccc. libras. lvi. libras. xvi. sol. viii. d.; de qua summa solvit prædictus Ricardus Whytyngton cccc. libras; et residuum solvit reverendus pater, frater Thomas Wynchelsey, et amici sui; quorum animabus propitietur Deus. Amen.

Item, pro scripto Doctoris de Lyra in duobus volu-
minibus, jacente jam in catenis, c. marcas; de quibüs
frater Johannes Frenshe remisit xx. sol.

Item, pro quatuor archangelis circa sepulturam² re-
ginæ Isabellæ xxxvii. sol.

Item, pro lectura domini Hostiensis, jam jacentis in
catenis, v. marcas.

¹ Blank in MS.

| ² sepulture, MS.

Item, anno Domini M.CCCCXXIII. frater Thomas Wynchelsey fecit novum murum, cum ostio et fenestra, in lavatorio juxta vestibulum, et exaltavit terram, ad expensas xlii. sol. i.d.

Item, eodem anno, circa vitrationem fenestræ ad ostium barbariæ et duarum supra eandem, et iii. in medio ambulatorii juxta cellam magistri studii, iv. libras v. sol. viii. d.; et multa alia, quæ non sunt nota. Cujus animæ propitietur Deus. Amen.

Item de ambulatorio supra murum refectorii, pro eo quod nequivimus servare plumbum absque instillatione pluviae supra murum, magnum periculum muri et domus, [et] coopertus est murus cum tegulis conformiter ad reliquum tecti, ad expensas xiii. librarum xvii. sol. i. d. Ad has expensas dedit gardianus Russell iii. libras, et frater Thomas Wynchelsey vi. libras x. sol. v. d.; et conventus iii. libras.